
w
w

coMUNE Dl SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

T el.: O963 1262088 - F ax: O963 1262330 - Pa rtita IVA 003 1 77 OO7 9E
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMTNAZTONE N. 76 DEL 1710612021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER MONITORAGGIO DELLE ACQUE DESTINATE AT

CONSUMO UMANO - DITTA: "S.|.G.R.A. S.R.l.".

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- con Defibera Giunta Comunale N. 5 del 09/01/2014 è stato conferito incarico al Responsabile dell'Area

Tecnica di prorogare l'affidamento di consulenza per il monitoraggio delle acque destinate al consumo
umano al Laboratorio della ditta "S.|.G.R.A. S.r.l." con sede in TAURIANOVA (RC) in Via la Resta 1^

Traversa,2, Codice Fiscale:01571160801", e con la stessa è stato approvato, pure, Io schema di

convenzione regolante i rapporti fra questo Ente ed il Laboratorio incaricato, nonché formulato atto di
indirizzo al responsabile del servizio finanziario per I'assunzione del relativo impegno di spesa quale

condizione di efficacia dell' incarico conferito;
- con Determina N. 3 del 13/01/2020 si approvava il preventivo prodotto dalla ditta 'S.!.G.R.A. S.r.l." con

sede in TAURIANOVA (RC) in Via la Resta t^ Traversa,2, Codice Fiscale:0157116080f ", relativo al

monitoraggio delle acque destinate al consumo umano per il periodo dal 13/01/2020 al 31/12/202O -

LOTTO CIGZ6E2BCFA87;
- con Determina N. 26 del 15/03/2021si approvava il preventivo prodotto dalla ditta "S.|.G.R.A. S.r.l." con

sede in TAURIANOVA (RC) in Via la Resta 1^ Traversa,2, Codice Fiscale:01571f60801", relativo al

monitoraggio delle acque destinate al consumo umano per il periodo dal 15/03/2021 al 31/12/2021 -

LOTTO CtGZ213111D4D;
- ln data 16/07/2020 con Prot. Gen. N. 2835, è stata presentata la Fattura N. 868 del 16/07/2020 di €

2.300,00 oltre IVA al22% per un totale di€ 2.806,00 relativa al canone per il servizio svolto nel 1" semestre

2020;
- ln data 07/01/2021con Prot. Gen. N.60, è stata presentata la Fattura N. 12 del 07/01/2021di € 2.300,00

oltre fVA al22o/o per un totale di € 2.806,00 relativa al canone per il servizio svolto nel 2' semesfre 2020;
- ln data 15/06/2021 con Prot. Gen. N. 2352, è stata presentata la Fattura N. 762 del 15/06/2021 di €

2.150,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 2.623,OO relativa al canone per il servizio svolto nel 1' semestre

2021:

VISTO il capitolato d'appalto relativo alla manutenzione di cui trattasi;

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:
a. la regolarità del servizio;
b. la rispondenza ai requisiti qualitativi del servizio;
c. l 'osservanza deitermini e delle condizioni pattuite;

d. la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VERIFICATA la regolarità del DURC;

VISTA la dichiarazione sulla Tracciabilità Finanziaria ai sensi della Legge N. '136 del13/O8/20'10 e s.m.i.;

Comune .Ji SAN |'ONOF îÌ A - Area lerr;ra - Determina N. 76 del 17 /06/2021 P a q . l a l



RITENUTO pertanto procedere alla regolare liquidazione della spesa;

vfsTo i lT.u.E.L. N.267/2OOO; 
'

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2OOO, N. 267;

ATTESA la regolarità tecnica e contabile del presente prowedimento;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:
-  l l  D. Lgs. 1B apri le 2016 N. 50;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Dl LIQUIDARE e pagare in favore della ditta "S.|.G.R.A. S.r.l." con sede in TAURIANOVA (RC) in Via la
Resta 1^ Traversa, 2, Codice Fiscale: 01571160801" le Fatture:
- Fattura N. 868 del 16/07/2020 di € 2.300,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 2.806,00 relativa al

canone per il servizio svolto nel 1' semestre 2O2O;
- Fattura N. 12 del 07/01/2021 di € 2.300,00 oltre IVA al

canone per il servizio svolto nel 2" semestre 2020;
- Fattura N.762 del 15/06/2021 di € 2.150,00 oltre IVA al

canone per il servizio svolto nel 1' semestre 2021;
che importano nel totale € 6.750,00 oltre IVA per € 8.235,00 IVA compresa per il servizio di
monitoraggio delle acque destinate al consumo umano svolto negli anni 2020 e 2021.

2. Dl DARE ATTO che la citata fattura è soggetta al sistema dello Split Payment in quanto la stessa è stata
emessa successivamente al  1 '  Gennaio 2015.

Dl DISPORRE il pagamento dell' lVA nell' importo di € 1.485,00 secondo le modalità di cui alla legge N.
190/2014 e successivo decreto di attuazione.

DA LIQUIDARE SU: Intesa San Paolo, IBAN: lT43 < <omississ >> 1390.

Dl DARE ATTO che:
- lCodicíClG sono iseguent i :  ZGEìBCFAST -2213711D4D;
- la spesa trova imputazione sul Capitolo 1475.

Dl DARE ATTO altresì che la presente Determinazione:
- va pubblicata all 'Albo on line;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;
- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

f inanziar ia aisensidel l 'art .  151, comma 4, del  D. Lgs. N. 267/2000.

IL RESPONSABI TECNICA

AREA FINANZIARIA
VISTO si  at testa la regolar i tà e la copertura f inanziar ia aisensidel l 'a l legato 1, ncipio contabi le N. 16 di  cui
all 'articolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 1475 del Bilancio di

NANZIARIA

Pubblicazione all'Albo online del Comune

22o/o per un totale di € 2.806,00 relativa al

22% per un totale di € 2.623,00 relativa al

3.

4.

5.

6.

Comr.rn€.li tANI'CNCFÍll{-1 -.4rè\} /er:rr.r -Determina N.76 del17/O6/2021

IL

P a ! . 2 a :


